§OBRAL
P§HFTITURA
§ÉCRETÂÊIÀ I}À IN TRÂE§TRUTUÊÀ

QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRÂTO NS 5712021 _ SEINFRA,
CELEBRADO EM29 DE MARÇO DE2O?I, ENTRE O MUMCFIO DE SOBRAL
E A EMPRESA ALLAN ARÂÚJO DE AGUIAR CONSTRUTORA-ME, PARA O
FIIVI QUE NELE SE DECLARA.

Pelo presente termo de aditivo, o }{unicípio de Soblal. airavés de sua Ptefeitura. situaija à Rua Vitrato de Niederros, 1250, Sobml -
CE. com CNP.I n! 07.598.6-14/f»01-37, cloravante denominada CONTRATANTE, neste ato representaclo por selt Secretár'io da
Infiaestrutura o Sr. DAVID MACHADO BASTOS, brasileiro. inscrito no CPF nr 992.926.703-44, residente e domrciliaclo nesta
cidacle c1e Sobriii. Estado clo Ceará. e a emplesa ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR CONSTRUTORA-ME, estabelecrda na Cidade de
Sobral. Estaclo do Cearít, sito à Vila Pau D'arco, n! 34, Distdto de Aprazíve1. CEP: 62.114-000. inscrita no CNpJ sob n!
33.892.84210001-54. e-mai1: constlxtoraaraujoaguiar@rhotmail.com, telefbnes: (88) 361,5-0134i (88) 98129-6296, aqui denominacia de
CONTRATADA, neste ato representada poI ALLAN ARAÚJO DE AGUIAR, brasrleiro, solteiro. engenheilo civi1, porlaclor.clo RG
n! 2006028100107 e do CPF n! 0-53.984.353-96. residente e ciomrciirado na Vila Pau D'arco, sln, drstdto c1e AprazÍvel. rnunicípio de
Sobral/CE, CEP: 62.114-000, RESOLVEM celebriit'este tenno aclitivo ao Contrato supramencionaclo. em decor-rência ria TOMADA
DE PREÇOS N'056/2020-SEINF/CPL, tudo t.le conlbrmidacie com as LirsposiçÕes da Lei Fedeial n! 8.666/9-? e suas alteraÇôes,
meciiantc a:.ltu:ulii: e;onJiçot. u .cgrtil fXpi'cS>lr:. cluc lcLipi'ocamcntü cutolgaln ( ilL(it3nt:

CLÁUSTILA PRIMEIRA _ DA FTJNDAMENTAÇÃO LEGAL
Funciamenta-sc 0 prescnte aditivo no Afi. 57, § le, IV, da Lei ne 8.666i93

CLÁUSIILA SEGLINDA_ DO OBJETO
0 prcsente adrtivo ito contrato supramencionado tem por objetivo prorogff o prazo cie EXECUÇÃO por mais 60
(sessenta) dias coridos - iniciando-se dia 2610212022 e Ílndando no dia 27 n412A22, e o de ViGÊNCIA por. mais 60
(sessenta) dias coridos - iniciando-sc dia 2110312022 e findancio no dia 2010512022, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA JOÃo xX[I, No DiSTRITo DE ARACATIAÇU, No
MUNICÍPIO DE SOBRAL ICE.

FINAIS
não loram por cste termo alterada permanecem corno no contrato original.

fins e efeitos de direito.

assinam o presente Termo de Aditivo em 03 (ttes) vias de igual teor e na

Sobral/CE. em 25 de tbvereiro de 2022.

ALLAN DE

ALLAN ARAÚJO DE AGTIIAR
CONTRATADA

DE SOBRAL

ARIA DA INFRAESTRUTURA
MACHADO BASTOS

CONTRATANTE

TESTEMUNTIAS:

Nome: 5o\ü 'Irr"uur P'*-qo L\wl'§(\1

CPF: oÀt" Sl1" t1l- (3
Assinarura: J. ^.",L I t "I

N,[E

xo*r, fwnc,,a,;
CPF: ü68 Zu,
À:sinatura. zanw

Cfi,l* 'ln
§1" Q ln''*

a2

DAS

çÕes que

para todos

dcmais clá

SO

estarom

iia - 12